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Editörden
Merhaba! 

Sanatın beşeri bilimlere değdiği noktadaki makaleleriyle bilim insanlarının ve 
sanatçıların ilgisini çekmeye devam eden ARTS altıncı sayısıyla yeniden sizlerle 
buluşuyor. Geçen sayımızda dergimizin TUBİTAK ULAKBİM tarafından belirlenen tüm 
kriterleri yerine getirerek eski sayıları ile birlikte TR Dizin kapsamına alındığı haberini 
paylaşmıştık. İki yıl gibi kısa bir süre içerisinde istikrarlı bir şekilde ilerleyerek TR Dizin’de 
taranma hedefine ulaşan dergimizin yeni hedefinin ESCI olduğunu, bunun için daha 
çok çalışmamız ve üretmemiz gerektiğinin farkında olduğunu da ifade etmiştik. Bu 
doğrultuda daha çok çalışmaya ve üretmeye devam ediyoruz. Makalelerimizin 
okunma rakamlarında ve atıf sayımızda yaşanan hızlı artış doğru yolda olduğumuza 
işaret ediyor.

ARTS’ın altıncı sayısında on yedi özgün araştırma makalesi yer alıyor. Bunlardan ilki 
Mehmet Özkan Yıldırım tarafından kaleme alınan “Edebiyat Diplomasisi: Türkiye’de 
Kamu Diplomasisi Aracı Olarak Edebiyat” başlıklı makale. Yıldırım bu çalışmasında 
tarihsel gelişim süreci içerisinde edebiyatın bir kamu diplomasisi aracı olarak 
kullanılmasını, tarihsel ve güncel örnekler üzerinden inceliyor. Çalışma boyunca 
kamu diplomasisi ve edebiyatın kesişen ve birbirini destekleyen noktaları ve kullanım 
alanlarını serimliyor, bu bağlamda hangi faaliyetlerin gerçekleştirildiğini gösteriyor. 
Yaptığı çözümlemelerle etkili bir dış politika gerçekleştirmek ve hedeflere ulaşmak 
için edebiyatı da stratejik planlar içerisine yerleştirmenin özellikle Türkiye’nin kamu 
diplomasisi için önemli olduğunu savunuyor.

İkinci makale “Öğrenci Bakış Açısıyla Disiplinlerarası Stüdyo Dersi Katılımcı Personaları” 
başlığını taşıyor. Hayriye Yasemin Soylu ve Berrak Karaca Şalgamcıoğlu tarafından 
kaleme alınan bu çalışmada Mimarlık ve Tasarım Fakültesi bünyesinde verilmekte 
olan disiplinlerarası bir stüdyo dersi incelenerek, fakültede farklı bölümlerde 
okuyan öğrencilerin bir arada çalışarak bir proje ortaya çıkarmasını amaçlayan 
bu ders ile ilgili öğrenci deneyimlerinin iyileştirilmesine yönelik çözümler araştırılıyor. 
Çalışma sonucunda daha nitelikli bir DAS dersi deneyimi için “DAS derslerinin daha 
yapılandırılmış hale getirilmesi, takım çalışmasının yanı sıra bireysel çalışmanın da 
değerlendirmeye alınması ve ders kapsamında yapılan projelerin büyük oranda 
ders saatleri dahilinde tamamlanması yönünde öğrenci beklentileri”nin ortaya 
çıktığı ve “bulgular ışığında daha olumlu bir DAS deneyimi için öğrencilere DAS dersi 
öncesinde karar verme ve zaman yönetimi konularında eğitim verilmesi” gerektiği 
sıralanıyor.

Üçüncü makale seramik alanından. “Mat Makro Kristal Sırlarda Oksit ve Boyaların 
Yüzey Görünümüne Etkisi” başlıklı makale Betül Karakaya ve Özlem Taşpınar 



Şentürk tarafından kaleme alındı. Sır içi boya ve metal oksit kullanımının mat makro 
kristal sırlardaki etkisini inceleyen makale, ağırlıklı olarak laboratuvar araştırmasına 
dayanıyor.

“Büyük Anlatının Yitimi Doğrultusunda documenta 8’de Yeni Yaklaşımlar” başlığını 
taşıyan dördüncü makale Seda Tezcan tarafından yazıldı. Makale 1955’te Arnold 
Bode tarafından Kassel’de başlatılan ve her biri yoğun tartışmalara sebep olan 
documenta sergilerinin sekizincisine odaklanıyor. Çalışma sonunda 1987 yılında 
düzenlenen ve yaklaşık beş yüz eserin sergilendiği documenta 8’e  yönelik eleştirilerin, 
serginin cevaplar aramasına karşın cevaplar sunamadığı noktasında yoğunlaştığı 
sonucuna ulaşılıyor. 

Elvan Özkavruk Adanır ve Fehmiye Dilek Er tarafından kaleme alınan beşinci makale 
sinema alanında çok da üzerinde durulmayan ilginç bir konuya, kostüm tasarımına, 
odaklanıyor. “Hollywood’da Kostüm Tasarımının Ortaya Çıkışı: Travis Banton” başlıklı 
makalede Hollywood sinemasında kostüm tasarımcılarının rolünün zamanla nasıl 
önem kazandığı ve yıllardır kostüm tasarımcılarına ilham veren 1930’lu yılların en 
önemli kostüm tasarımcılarından Travis Banton’ın dönemin önemli Hollywood 
yıldızları için tasarladığı kostümler inceleniyor.

Altıncı makale Nietzsche tarafından sosyal bilimlere kazandırılan ve Türkçeye “hınç” 
şeklinde çevrilen ressentiment kavramının tiyatro alanındaki izini sürüyor. Berkay 
Erdoğan tarafından kaleme alınan makalede on dokuzuncu yüzyılda yeniden 
kurgulanan toplumsal cinsiyet rollerinin oluşturduğu iktidar ve bu iktidarın ressentiment 
(hınç) ile ilişkisi August Strinberg’in Matmazel Julie oyunu üzerinden tartışılıyor.

Rasim Başak tarafından kaleme alınan “Janteloven: Scandinavian Social 
Conformity, IKEA, Minimalism, and The Socialism of Design” başlıklı yedinci 
makalede İskandinavya’da; özellikle Norveç ve Danimarka’da yaygın kabul gören 
sosyal normlara işaret eden Janteloven’in tasarım alanındaki etkileri ile minimalizm, 
Mid-Century Modern üslubu, İskandinav üslubu, IKEA tasarımı ve felsefesi; üslup 
karakteristikleri, kökenleri ve ideolojik ilişkileri bağlamında inceleniyor.

Sekizinci makale mimarlık ve sinema ilişkisine eğiliyor. “Geçmişteki Gelecek: Bilim 
Kurgudaki Gerçeğin Mimarlık ve Kentin Gerçekliği Üzerinden Okunması” başlıklı 
makale, Hidayet Softaoğlu tarafından kaleme alındı. Mimarlığı “bilimsel gerçekler 
ile harmanlanan hayal gücüne dayalı bir kurgu” olarak kabul eden Softaoğlu, 
çalışmasında erişilebilen en erken kentsel, mimari bilim-kurgusal görüntü olan William 
Heath’in Akıl Yürüyüşü karikatürünü inceliyor.

Dokuzuncu makale uzun süre tartışmaya devam edeceğiz gibi görünen Covid-19 
salgını sürecinde sanat alanında yaşanan değişim ve dönüşümlere odaklanıyor. N. 



Müge Selçuk ve Merve Kaya Okursoy tarafından kaleme alınan “Tuhaf Zamanlar: 
Çağdaş Sanatta Yabancılaşma ve Covid-19 Salgın Süreci” başlıklı makalede 
yabancılaşma kavramının Covid-19 salgın süreci dönüşümünün zorunlu olarak 
yabancılaşan bireyin sanat üretimlerine yansımaları ortaya konuluyor. 

Gökhan Uşma tarafından kaleme alınan “Anadolu’daki Geleneksel Türk Evlerinin Plan, 
Cephe ve Süsleme Özellikleri Bağlamında İncelenmesi” başlıklı onuncu makalede, 
söz konusu yapılar çözümlenerek “geleneksel Türk evlerinin plan çözümleri kadar 
cephe ve süsleme özellikleri ile de özgün niteliklere sahip” olduğu savunuluyor.

On birinci makale moda tasarımı alanından olup oldukça ilginç bir tartışmaya 
odaklanıyor. Hülya Arabacı ve Kenan Saatçioğlu tarafından kaleme alınan 
“Osmanlı İmparatorluğu’ndan Türkiye Cumhuriyeti’ne Şapkanın Değişim Serüveni” 
başlıklı makalede Osmanlı imparatorluğunun son döneminden erken Cumhuriyet 
dönemine ve günümüze kadar uzanan süreçte “bir aksesuar olmasından öte 
toplumsal bir iletişim aracı olarak” görülen şapkanın ve şapka kültürünün dönüşümü 
ortaya konuluyor.

Önder M. Özdem tarafından kaleme alınan “The Effects of Action Cameras on Non-
Fiction Cinema: A Comparative Analysis of the Films Drifters (1929) and Leviathan 
(2012)” başlıklı on ikinci makale de sinema alanından. Makalede kendine özgü 
teknik özelliklere ve yaygın kullanıma sahip aksiyon kameraların, kurmaca olmayan 
sinemada yarattığı etkileri incelenmekte ve bu kameraların “her yere kolay monte 
edilebilmeleri ve her koşulda kayıt yapabilmeleri, insanlara otantik ve orijinal görsel 
üretimler yapabilmeleri için farklı alternatif çekim denemelerine izin ver[melerinden]” 
dolayı kurmaca olmayan sinemada derin değişimler yapabilecek potansiyele sahip 
olduğu savunulmaktadır.

On üçüncü makale fotoğrafçılık alanından. “Philippe Halsman’ın ‘Jumpology’ Adını 
Verdiği Portre Fotoğrafları ve Yüzü Farklı Görme Biçimi” başlıklı makale Şebnem 
Soygüder tarafından kaleme alındı. Soygüder, çalışmasında Salvador Dali’nin 
fotoğrafçısı olarak da bilinen ünlü fotoğraf sanatçısı Philippe Halsman’ın portre 
fotoğraflarına odaklanıyor. Çalışmada farklı bir görme biçimi ile portre fotoğrafları 
çeken Halsman’ın bu çalışmalarının diğer fotoğrafçılara esin kaynağı olduğu ve 
onları özgün fotoğraflar çekmek için cesaretlendirdiği vurgulanıyor.

Servet Senem Uğurlu tarafından kaleme alınan “Literatürde Olmayan Bir Tabloda 
Ming Halısı ve Ming Halıları” başlıklı on dördüncü makalede, Anadolu’da dokunmuş 
olduğu bilinen ve halen Berlin İslam Sanatları Müzesi’nde sergilenmeye devam eden 
Ming halısının Batılı ressamların tablolarındaki izleri sürülüyor.

On beşinci makale de resim alanından. Hülya Kalyoncu tarafından kaleme alınan 



“Resim Sanatına Yansıyan İstanbul Sokak Satıcılarının Osmanlı-Türk Sosyal Yaşamındaki 
Yeri ve Önemi” başlıklı makalede İstanbul’un kültürel yaşamında önemli bir unsur 
olan sokak satıcılarının Osmanlı dönemindeki görünümünün Türk resim sanatına nasıl 
yansıdığı inceleniyor. Sokak satıcılarının sosyo-kültürel ve sosyo-ekonomik yaşama 
da doğrudan etki ettikleri ve bu etkinin günümüz Türkiye’sinde halen devam ettiği 
savunuluyor. 

On altıncı makale sinema alanından. Perihan Taş Öz tarafından kaleme alınan “Aile 
Kurumundaki Hegemonik İnşanın Parodik Yıkımı: Force Majeure” başlıklı makale, 
İsveçli Yönetmen Ruben Östlund’un Force Majeure filminin anlatısal kurulumunda 
aile kurumundaki hegemonik inşaya ve toplumsal cinsiyet rollerine eğiliyor. Film, anne 
ve baba üzerinden şekillenen bir kriz anlatısı odağında, parodik bir tutum ve ironik 
bir söylemle ele alınıyor. Yaptığı çözümlemeyle Taş Öz, filmde parodinin en önemli 
özelliği olan bilinen bir metne ya da temaya yeni anlam yükleme işlevinin yerine 
getirildiğini, parodik dönüşümle şekillenen üst metin aracılığıyla aile ve toplumsal 
cinsiyet rollerinin sınırlarını çizen patriarkal sistemin hegemonik iktidarına sarsıcı bir 
mizahla yaklaşıldığını ve bu iktidarın parodik bir yıkıma uğratıldığını savunuyor.

Son makale “Müzik Öğrencilerinin Çalgı Çalışma Süreçlerinde Pomodoro Tekniği 
Kullanımına Yönelik Görüşleri” müzik alanından. Yusuf Esen ve Ajda Şenol Sakin 
tarafından kaleme alınan makalede, etkili zaman kullanımına yönelik geliştirilmiş 
Pomodoro tekniğinin çalgı çalışma sürecine etkilerinin çalışma grubu görüşleri 
doğrultusunda belirlenmesi amaçlanıyor. Araştırma sonucunda Pomodoro tekniği 
kullanan öğrencilerin, çalgı çalışma süreçlerini özellikle daha planlı, verimli ve etkili 
kılabilecekleri düşüncesinde olduğu tartışılıyor.

Hedeflerine ulaşma noktasında dergimize ilgi gösteren ve değerli görüşlerini bizlerle 
paylaşan değerli okuyucularımız ve hakemlerimiz başta olmak üzere, tüm dergi 
çalışanlarımıza, editör ve danışma kurulumuza ve nitelikli yazılarını bizim aracılığımızla 
hedef kamulara sunan yazarlarımıza sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz.

2022’nin Şubat ayında görüşmek üzere...

Doç. Dr. Mehmet IŞIK
Baş Editör


